
Úvodník
Vladimír Jirousek: Co nás čeká a zřejmě nemine............................................. 3

Aktuality
Velká reforma poradních orgánů ČAK Petr Toman..........................................4
13. galavečer Právníka roku představil vítěze Dagmar Koutská..............
Tomáš Gřivna prvním laureátem Ceny Václava Mandáka Hana Rýdlová 
Aktuálně v právu Hana Rýdlová.......................................................................  10

z právní teorie a praxe
Články
Věcný záměr civilního řádu soudního z pohledu advokácie Petr Lavický,
Alena Winterová, Eva Dobrovolná, Bohumil Dvořák, Zdeněk Pulkrábek........................11
Náhrada újmy způsobené náhodou Filip Melzer........................................... 22
Úplně plná jurisdikce? Pavel Mates.................................................................. 31
Příkazy к odposlechu a jejich formálně-materiální posouzení
Jakub Matocha......................................................................................................33
Několik zamyšlení nad spotřebitelskou ochranou v kontextu
nové judikatury Dana Ondrejová........................................................................36
Právo obviněného na nahlížení do spisu - časový a věcný rozsah
Pavel Kandalec.................................................................................................... 39
E-shopy a povinnost ochrany osobních údajů podle GDPR
Karin Pomaizlová, Monika Fiirstová......................................................................45
Náhrada za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti - 
dvoukolejnost právní úpravy v o. z. a zák. práce Lucia Madleňáková......... 49

Z judikatury
NS: К odměně členu statutárního orgánu...................................................... 54
ÚS: К otázce splnění podmínek pro vydání rozsudku pro uznání.............55
NSS: Stavení běhu lhůty pro podání návrhu na zahájení řízení 
při podání žádosti o osvobození od soudních poplatků v řízení
před správním soudem..................................................................................... 58
SD EU: К otázkám souvisejícím se změnou pohlaví....................................61
ESLP: Ke smluvnímu vzdání se práva............................................................. 62

Z odborné literatury
Vladislav Hřebíček: Prohlídky u advokátů (§ 85b trestního řádu)
(Michal Žižlavský).................................................................................................. 64
Jitka Jelínková, Miloš Tuháček: Zákon o svobodném přístupu
к informacím. Praktický komentář (Adam Furek)............................................ 64
Zbyněk Pražák, Josef Fiala, Jiří Handlar a kol.: Závazky z právních
jednání podle občanského zákoníku. Komentář (Marta Škárová).............. 65
Dana Ondrejová: Průvodce uzavíráním smluv (Tomáš Horáček)...................66
Michal Skřejpek, Petr Bělovský, Jan Šejdl, David Falada: Římské právo 
v občanském zákoníku. Komentář a prameny. Věcná práva
(Pavel Salák jr.)......................................................................................................67
Pavel Holländer: Příběhy právních pojmů (Alexander Brčstl).......................... 68
Bulletin slovenskej advokácie přináší....................................................... .. .70

Z české advokácie
Advokácie na sinusoidě osmičkových let Stanislav Balík............................ 71

1

(O 
co



Zákonodárce se nesmí chovat jako dřevorubec aneb nález Ústavního
soudu zrušující některá ustanovení zákona o evidenci tržeb
Hana Erbsová...................................................................................................... 72
Jmenování advokáta hmotněprávním opatrovníkem v civilním řízení
soudním Milan Hoke.......................................................................................... 73
Postup při řešení škodních událostí advokátů Zdeněk Turek...................... 74
Z kárné praxe Jan Syká......................................................................................75
Unie obhájců se představuje Lukáš Trojan....................................................77
Průběh a výsledky advokátních zkoušek, uznávacích zkoušek
a zkoušek způsobilosti v roce 2017...............................................................78
Z jednání představenstva ČAK icha................................................................ 80

Z Evropy a ze světa
Stanovisko CCBE к povinnosti mlčenlivosti advokáta Alžběta Pecová......81
Stálé zastoupení ČAK v Bruselu informuje.................................................... 82

informace a zajímavosti :U v

Měli byste vědět
Přednášky a semináře pro advokáty a advokátní koncipienty
ve vzdělávacích a školicích střediscích ČAK.................................................83
Vznikla Unie rodinných advokátů Red.............................................................84
Pozvánka na XIII. právnický ples v Ostravě.................................................... 84
Pozvání na semináře a přednášky Jednoty českých právníků 
v I. pololetí 2018................................................................................................ 85

Z právnické společnosti
Za JUDr. Milanem Skalníkem Vladimír Jirousek.............................................. 86
Nešťastná 13? Kdepak, pro Právníka roku tahle pověra neplatí!
Dagmar Koutská...................................................................................................87

Nakonec
Právníkovy zápisky Petr Hajn............................................................................92
Kresba Lubomíra Lichého................................................................................93
Víte, že... Stanislav Balík......................................................................................93
Obsah ročníku 2017......................................................................................... 94

Inhaltsverzeichnis...........................................................................................100
Zusammenfassung/Summary.......................................................................101
Table of Contents............................................................................................102


